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Naujienų, tiriamosios ir šviečiamosios žurnalistikos programa (PAPILDOMAS KONKURSAS) 

Eil. 
Nr. 

Viešosios 
informacijos 

rengėjas 
Projekto 
pavadinimas 

Visuomenės 
informavimo 
priemonė 

Ekspertų 
balų 

vidurkis 

Skirta 
suma 
(Eur) Sutrumpintas projekto aprašymas 

1 UAB „Žinių radijas” Tėvams apie vaikus www.ziniuradijas.lt 84 9570 

Laidų cikle kalbėsime apie tai, kokiomis nuotaikomis gyvena jaunoji karta (paaugliai), kokius 
klausimus ir kaip jie sprendžia, kaip bendrauja su savo tėvais, seneliais, mokytojais, ir kaip 
norėtų, kad šie bendrautų su jais, pateiksime patarimų, kaip stiprinti ryšį tarp kartų, taip 
prisidedant ne tik prie konkrečios šeimos, bet ir visos visuomenės stiprinimo. Kalbinsime ne 
tik kompetentingus pašnekovus, bet ir paauglius, kurie gali ir nori kalbėti apie tai, kas jaunimui 
rūpi. 

2 VšĮ „Bernardinai.lt“ 

Mokytojai: 
nekasdieniai 
pasirinkimai ir 
kasdienės istorijos www.bernardinai.lt 83 10150 

Mokytojų trūkumo ir švietimo sistemą drebinančių permainų laikotarpiu, kaip niekada reikia 
vilties ir autoritetų. Ciklu „Mokytojai“ ketinama parodyti 10 skirtingų mokytojų, mylinčių 
savo darbą ir rezultatais bei skirtingomis mokymo metodikomis keičiančių jaunąją kartą. Cikle 
būtų išskirti ne tik nusipelnę pedagogai, tačiau didelis dėmesys bus skiriamas unikalioms 
mokytojų istorijoms, taip didinant mokytojo profesijos prestižą. 

3 UAB „15min” 
Pasivaikščiojimas 
miške www.15min.lt 82 20500 

Projekto pavadinimas „Pasivaikščiojimas miške“ atspindi jo idėją. Projekto metu kviesime 
žinomus žmones – aplinkosaugos ekspertus, ekologus, kultūros ir ekonomikos sričių atstovus 
– pokalbiui apie miškus, aplinkos apsaugą, klimato pokyčius ir asmeninį indėlį į gamtos 
apsaugą. Pokalbiai vyks vaikštant miškuose ir bus fiksuojami vaizdo, nuotraukų ir tekstų 
formatais. Projekto metu bus sukurti 8 multimedijos pasakojimai, siekiant ugdyti tvarią 
visuomenę ir ekosąmonę. 

4 
UAB All Media 
Lithuania 

Lietuviškas žodi, 
gyvuok! www.tv3.lt 78 19900 

Projektas „Lietuviškas žodi, gyvuok“ skatina ugdyti visuomenės, ypač jaunosios kartos 
pilietiškumą, sąmoningumą bei aktualizuoti lietuvių kalbos išsaugojimo, raštingumo temą. 
Projekto metu siekiama mažinti priešpriešą tarp kalbininkų ir visuomenės, skatinti didžiuotis 
ir vertinti lietuvių kalbą, mažinti svetimybių ir anglicizmų vartojimą. 
„Maža garbė svetimomis kalbomis kalbėti, bet didi gėda savosios gerai nemokėti“. 
J.Jablonskis 

5 
UAB „Diena Media 
News” 

Rubrika/infoblokas 
”Tvarūs namai” 
portale www.diena.lt  www.diena.lt 78 20000 

Tvarumas – ne mada, o naujoji realybė. Atsiranda vis daugiau norinčiųjų pereiti prie tvaresnio 
gyvenimo būdo ir savo namuose, šeimoje, tačiau juos stabdo inercija, nesuvokimas, ką tai 
reiškia, ir baimė, kad tai labai sudėtinga. Realizuodami projektą kursime ir viešinsime 
informaciją, padėsiančią rinktis tvarius sprendimus kasdieniame namų gyvenime ir paversti 
juos įgūdžiais, darančiais įtaką tolesnio gyvenimo kokybei. 

6 
UAB „Mamos 
žurnalas“ Aš, vaikas ir knyga www.mamoszurnalas.lt 78 6400 

Technologijos keičia ne tik vaikų skaitymo, bet ir bendravimo įpročius. Daug laiko 
praleidžiame prie telefonų, nekurdami bendrų išgyvenimų ir tarpusavio ryšio. Vis jaunesni 
vaikai skambina į „Vaikų liniją“ ir kreipiasi į psichologus, nes jaučiasi vieniši, nemylimi, 
nesuprasti, nesukūrę artimo ryšio suaugusiaisiais. Norime skatinti knygų skaitymą šeimoje, 
nuo knygų siužetų pereinant prie atvirų pokalbių, kas vaikus ir paauglius jaudina šiuo metu. 
Kalbėjimas apie knygas – vienas iš būdų atsiverti. 

http://www.ziniuradijas.lt/
http://www.bernardinai.lt/
http://www.15min.lt/
http://www.tv3.lt/
http://www.mamoszurnalas.lt/
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7 
UAB „Lietuvos 
sveikata” Pagalbos tiltai www.lsveikata.lt 76 8000 

Projektas „Pagalbos tiltai“ paliečia svarbiausias šių dienų aktualijas. Tai – didelės sklaidos 
kampanija, orientuota į visuomenės fizinės ir psichinės sveikatos gerinimą. Projekto tikslinės 
grupės bus informuojamos apie fizinės ir psichikos sveikatos stiprinimo būtinybę 
visuomenėje. Pagalbos reikalingi žmonės ne tik paskatinti nebijoti jos kreiptis, bet ir nurodyta, 
kur ir kaip tai galima padaryti. Ekspertų įžvalgomis suformuotos teigiamos nuostatos apie šių 
priemonių patikimumą ir būtinybę. 

8 UAB Lrytas Tinklalaidė ”DI ID” www.lrytas.lt 75 10000 

Tinklalaidė DI ID šifruojama kaip ”dirbtinio intelekto identitetas”. Pagrindinis jos tikslas - 
šviesti visuomenę apie dirbtinio intelekto esmę, jo istoriją, technologijas ir taikymą. Į įvairius 
keliamus klausimus, kalbindamas ekspertus ir specialistus, diskusijų metu atsakys naujienų 
portalo lyrtas.lt rubrikos “Mokslas ir IT” redaktorius Adomas Rutkauskas. Tinklalaidės metu 
informacija bus pateikiama paprastai ir suprantamai, kad visi, nepriklausomai nuo techninio 
išsilavinimo, galėtų suprasti. 

9 UAB „15min” 
Akiratyje: 
žiniasklaida www.15min.lt 75 8000 

Žiniasklaida, kaip ir visuomenės, patiria daug pokyčių ir iššūkių. Tačiau pati retai atsiduria 
dėmesio centre. Kasdien ją vartojančiai 
visuomenei sudėtinga suprasti, kokie procesai vyksta pačioje žiniasklaidoje, kaip užtikrinamas 
skaidrumas, nepriklausomumas ir profesionalumas. Projektas ”Akiratyje: žiniasklaida” - tai 8 
diskusijų apie žiniasklaidą ciklas. Diskusijų dalyviai žiniasklaidos ir akademinės 
bendruomenės atstovai. Diskusijos viešinamos video ir tekstiniu formatu. 

10 

VšĮ „Nacionalinis 
socialinės integracijos 
institutas” 

Bendros jungtys: 
pasitikėjimo ir 
dialogo platforma www.bendra.lt 70 46855 

Skirtingų žiniasklaidos priemonių ir kartų kūrėjai ir jų auditorijas bus apjungti į virtualų tinklą 
bei tiesioginį kontaktą: skirtinguose Lietuvos regionuose vyksiančias „Redakcijas ant ratų“, 
maisto intervenciją, teatrą. Dialogų metu kilusias idėjas pavers lėta šviečiamąja žurnalistika 
(kai kuriais atvejais ir su analitinės, portretinės ar net tiriamosios žurnalistikos bruožais), vyks 
tinklalaidė „Būna (nie)kam (ne)rūpi“, kuriamos antropologiniais tyrinėjimais paremtos vaizdo 
dokumentikos. 

11 
UAB „Klaipėdos 
dienraštis” 

Rubrika/infoblokas 
”Atžalynas” portale 
www.kl.lt  www.klaipeda.diena.lt 68 13000 

„Atžalynas“ – internetinis turinio projektas nuolat atnaujininamas ir pildomas straipsniais 
švietimo temomis. Išsamiai, nuosekliai ir reguliariai atspindėtas Klaipėdos miesto vaikų, 
moksleivių ir jaunimo gyvenimas bei veiklos. Straipsniuose bus atskleidžiamos vaikams, 
moksleiviams bei jaunimui kylančios problemos, įvertintos jų sprendimo galimybės. 
Planuojama pateikti sėkmės istorijas bei jaunimo pasiektų rezultatų aprašymus ir vertinimus, 
pedagogų pasidžiaugimai savo ugdytinių laimėjimais. 

12 UAB „Savaitė“ 
Atskirties pakopos ir 
galimybės ją stabdyti Savaitė 78 5500 

Projektu siekiama sudaryti platesnį ir įvairiapusiškesnį atskirtį patiriančių visuomenės 
sluoksnių paveikslą, supažindinti visuomenę su jų patiriamomis problemomis. Tai leistų 
įvairiems visuomenės sluoksniams bei grupėms geriau suprasti vieni kitus ir tai padėtų šiems 
žmonėms rasti savo vietą visuomenėje bei drauge kurti mūsų valstybės ateitį bei tapti 
visaverčiais visuomenės nariais. 

13 
UAB „Mamos 
žurnalas“ Kultūros skiepas Mamos žurnalas 78 6400 

„Kultūros skiepas“ – tai tiltas tarp Lietuvos menininkų, kuriančių kūdikiams ir mažiems 
vaikams bei tėvų, auginančių tokio amžiaus vaikus. Nuo mažų dienų supažindindami vaiką su 
menu, auginsime empatišką, jautrų, turtingos vaizduotės ir stiprių vertybių žmogų. Visi vaikai 
verti patirti meno grožį ir jėgą, nėra abejingų menui vaikų, o tik neinformuoti tėvai. Projekte 
kalbinsime režisierius, scenaristus, aktorius, pristatysime apdovanojimus pelniusius kūrinius. 

http://www.lsveikata.lt/
http://www.lrytas.lt/
http://www.15min.lt/
http://www.bendra.lt/
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14 UAB „SS leidyba“ 
Gyvenimo kokybę 
auginantys įpročiai  Prie kavos Sveikata 74 4200 

Sportuok taip, valgyk tik tai, vartok vitaminus – liejasi patarimai, norintiems pasijusti geriau. 
O ką daryti, jei net ir laikantis šių patarimų taip ir nepavyksta pagerinti savijautos? Galbūt kai 
kurie patarimai yra klaidingi? Išsiaiškinti, kas yra tiesa, o kas neatitinka realybės, padės 
projektas ”Gyvenimo kokybę auginantys įpročiai”. Trijų straipsnių apie sveiką gyvenseną ir 
jos principus išpildančių įpročių formavimą cikle bus aiškinamasi, kas iš tiesų yra sveikatai 
palanku, o kas tik mitas. 

15 UAB „Savaitė“ 

Visuomenės 
saugumas - mūsų 
visų rūpestis  Savaitė 73 5500 

Mūsų valstybės saugumui ir visuomenės gerovei kyla grėsmių: informacinių ir kibernetinių 
atakų, ekonominės, energetinės klimato kaitos, neatsakingos žmonių veiklos t. t. Svarbu, kad 
piliečiai gebėtų atpažinti šias grėsmes ir būtų pasirengę jas likviduoti. Reikia skatinti gebėjimą 
kritiškai vertinti informaciją, didinti visuomenės žinias ir įgūdžius, kaip pasirengti galimoms 
didesnio mąsto krizėms ar ekstremaliosioms situacijoms, kad būtume atsparesni kaip piliečiai 
ir stipresni kaip valstybė. 

16 UAB „SS leidyba“ 
Vienatvės 
priešnuodžiai  Prie kavos 70 5000 

Projektu „ Vienatvės priešnuodžiai“ siekiama skatinti senjorus labiau įsitraukti į 
bedruomeninę, kultūrinę, savišvietos ir laisvalaikio veiklą. Aiškiai ir suprantamai pateikti 
informaciją apie įsitraukimo galimybes bei aktualizuoti teigiamą to poveikį psichoemocinei 
bei fizinei būklei. Taip pat informuojant apie virtualaus (nuotolinio) bendravimo rizikas bei 
šviesti vyresnės kartos atstovus apie saugumo gaires, kurių privaloma laikytis bendraujant 
telefonu ar per socialinius tinklus. 

17 
VšĮ „Naujasis 
amžius“ 

Metų įvykiai ir 
žmonės XXI amžius 62 5000 

Projekte „Metų įvykiai ir žmonės“ rašoma apie Seimo paskelbtų 2024 metais minimų valstybei 
svarbių istorinių įvykių, asmenybių, atmintinų datų minėjimus; Lietuvos kultūros sostinės 
Kaišiadorių ir mažųjų kultūros sostinių istoriją, žmones, renginius; supažindinta su regionuose 
kuriančiais asmenimis, įvairių kultūros premijų laureatais; rečiau žiniasklaidos pastebimais 
kultūros renginiais įvairiose Lietuvos vietose; 2024 metais atliekamų paveldosaugos objektų 
regionuose restauravimo apžvalga. 

18 UAB „Žinių radijas” Istorinės paralelės Žinių radijas 81 12000 

„Istorija linkusi kartotis“. Šią frazę dažnai girdime geopolitinių įtampų fone. Tačiau kaip 
dažnai istorija kartojasi ir kodėl? Kokias galima brėžti paraleles tarp praeities įvykių ir to, kas 
vyksta šiomis dienomis? Ir ar praeities kontekste galime rasti atsakymą į klausimą, kaip 
Lietuvos valstybei elgtis šiandien? Laidų cikle kartu su istorikais, mokslininkais, 
apžvalgininkais analizuojamos sąsajos tarp istorinių įvykių, laikotarpių ar asmenybių ir 
brėžiamos paralelės. Su vertimu į gestų kalbą. 

19 VšĮ „Ketvirta versija” 
Vaikų ir tėvų 
bendravimo mokykla www.tv3.lt 79 19000 

Statistika rodo, kad Lietuvoje nepriežiūra yra antra pagal dažnumą po fizinio smurto. Vaikai 
gali būti viskuo aprūpinti materialiai, lankyti kelis būrelius, bet patirti emocinę nepriežiūrą. 

20 VšĮ ,,Baltų Atlantida” Maži, bet reikšmingi LNK 78 30000 

Įvairių šalių mokslininkai, inžinieriai prisidėjo prie kosmoso tyrinėjimų. Lietuva su savo labai 
komplikuota istorija neliko nuošalyje, formaliai kosmoso „užkariavimą“ pradėjo XVII 
amžiaus viduryje. Pasibaigus II pasauliniam karui kūrybinga lietuvių veikla kosmoso ir 
aviacijos srityse buvo vykdoma JAV. Tai patvirtina šimtai citatų, straipsnių, knygų, patentų su 
lietuviškos kilmės pavardėmis, kurie yra saugomi NASA archyvuose. Projekto “Maži, bet 
reikšmingi” laidos inicijuos tokių tyrimų pradžią. 

http://www.tv3.lt/
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21 VšĮ „Ketvirta versija” Nebemoku lietuviškai 15min 77 20000 

Laida „Nebemoku lietuviškai“ taps tiltu tarp mokslininkų / kalbininkų ir žmonių, naudojančių 
laužytą ir netaisyklingą kalbą savo kasdieniame gyvenime. Norėtume nežiūrėti dogmatiškai iš 
filologijos mokslo aukštumų į žmones, o atvirkščiai, suprasti kodėl žmonės vis labiau yra linkę 
naudoti daugybę žodžių pasiskolintų iš tarkim anglų kalbos. Tuo pačiu norime atskleist ir 
filologijos mokslo grožį ir parodyti, kodėl visgi yra svarbios taisyklės ir kalbos normos. 

22 VšĮ „Ketvirta versija” Tu gali 15min 76 12000 

Aktualijomis ir filosofine – psichologine analize bei introspekcija paremtas diskusijų ciklas 
yra skirtas padėti žmonėms rasti pusiausvyrą ir harmoniją chaoso, nuolatinės kovos už vietą 
po saule, streso, smurto, melo, netikrumo kupiname pasaulyje. 

23 VšĮ Music Mills 

Skambantys 
pasauliai su Nomeda 
Kazlaus Lietuvos ryto televizija 74 30000 

Laidų ciklas "Skambantys pasauliai su Nomeda Kazlaus" autoriniai pokalbiai su iškiliausiomis 
pasaulinio garso kultūros ir meno asmenybėmis. Laidos vizitine kortele jau tapo tik šiai laidai 
akredituoti pokalbiai Lietuvoje su mega žvaigždėmis S.Brightman, A.Bocelli, M.Caballe, 
P.Domingo, J.M. Jarre ir kt. Vedėja, idėjos autorė ir prodiuserė Nomeda Kazlaus kalba 
aštuoniomis kalbomis, todėl pašnekovai dažniausiai turi galimybę duoti interviu savo gimtąja 
kalba. 

24 
VšĮ AUTO MOTO 
group 

Ekspedicija į baltų 
šventvietes wwww.alfa.lt 72 10000 

TV projektas ”Ekspedicija į baltų šventvietes” kviečia žiūrovus susipažinti su mūsų senosios 
dvasinės kultūros paveldu. Tai šventi miškai, ąžuolai, akmenys, ežerai, šaltiniai - mūsų 
protėvių pasaulėvokos liudytojai. Ekspedicijose keliausime kartu su archeologu, šventviečių 
tyrinėtoju, knygų ”Senosios Lietuvos šventvietės”, ”Baltų šventvietės” autoriumi dr. Vykintu 
Vaitkevičiumi. Atskleisime šventviečių paskirtį, mitologinę prasmę ir reikšmę šiuolaikinei 
mūsų tautos kultūrai. 

25 UAB „Interbanga" Žurnalistų namai  EXTRA FM 69 6500 
Medijų pažinimo ir diskusijų apie viešą erdvę radijo laida „Žurnalistų namai" 

26 UAB 15Min 
Naujoji valdžia: 
turtai, verslai ir įtaka 15min.lt 78 9000 

Atlikto žurnalistinio tyrimo metu sieksime supažindinti visuomenę su naujai išrinktų Lietuvos 
Respublikos Seimo narių valdomais turtais, verslais, įtakomis. Projekto metu identifikuosime 
galimas interesų konfliktų grėsmes ir apie jas informuosime patrauklia skaitytojui forma, taip 
stiprinant ir kokybišką tiriamają žurnalistiką bei aktyvinant viešąjį diskursą. 

27 
VšĮ ”Klaipėda 
atvirai” „Dienos aktualija” www.atviraklaipeda.lt 72 9875 

Trys ”Atviros Klaipėdoje” dirbantys ilgametę patirtį turintys žurnalistai - Artūras Šulcas, 
Palmira Martinkienė ir Martynas Vainorius - kiekvieną darbo dieną paskelbs po aktualią 
publikaciją apie išskirtinius teismų procesus, Klaipėdos miesto savivaldybės ir verslo planus, 
skaitytojų pranešimus, pristatytų politikų diskusijas bendruomenei aktualiais klausimais. 

28 
UAB „Lietuvos 
rytas“ 

Stiprūs, nes 
pasiruošę Lietuvos rytas 62 9000 

Karas Ukrainoje priminė, kad turėdami agresorių kaimyną niekada negalime atsipalaiduoti ir 
būti visiškai ramūs dėl karo ar ekstremalių situacijų grėsmės. Ramesni, stipresni galime jaustis 
tuomet, kai esame pasiruošę. Pasitelkę žurnalistinius tyrimus išnagrinėsime saugumo būklę 
Lietuvoje, karą patyrusių piliečių istorijas, padarytas klaidas ir to pasekmes, ekspertų įžvalgas, 
ir skaitytojams aiškiai suprantama kalba bei patrauklia forma pateiksime naudingos 
informacijos, patarimų ir veiksmų planų. 

29 UAB „Žinių studija” Investavimo PRO INFO TV 72 20000 
”Investavimo PRO” - nauja TV laida skirta besidomintiems ekonomikos naujienomis, 
sėkmingu investavimu, naujais finansiniais instrumentais. 
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30 
NVO „Jaunasis 
tyrinėtojas" ŽVILGĖK  Padėkime sau’19 67 0 

Kaip atliepiami asmenų su negalia, mažiau galimybių turinčiųjų lūkesčiai informacijos gavimo 
ir mainų plotmėje? Šešerius metus tyrinėjome tikslinę auditoriją. Savišvietos skatinimas, 
praktinio taikymo, įtraukties aspektai yra prioritetai. Esame pradėję kaupti informaciją apie 
asmenų su negalia gebėjimus gaminti kasdieninius patiekalus taupiai ir kūrybingai. Norime, 
kad visuomenė geriau suprastų mažiau galimybių turinčiųjų asmenų kūrybinį potencialą, 
neįgalieji ugdytų savo savivertę. 

31 UAB „Interbanga" 

Radijo laida 
„Svarbiausi valdžios 
sprendimai“ EXTRA FM 66 0 

Analitinė diskusijų laida ”Svarbiausi valdžios sprendimai”, skirta argumentuotiems sprendimų 
priėmėjų pažadams ir realiems darbams vertinti. 

32 
VšĮ „Lututės 
leidykla" 

Tikra tiesa apie 
gyvūnus DELFI TV 65 0 

VšĮ „Lututės“ leidykla rengiamas laidų ciklas „Tikras tiesa apie gyvūnus“ skirtas visuomenės 
gamtiniam išprusimui didinti, skleisti objektyvią informaciją apie gyvūnijos būklę mūsų 
miškuose. Suinteresuotos visuomenės grupės – miškininkai, ūkininkai, privačių miškų 
savininkai, medžiotojai, o taip pat ir gamtininkai, gamtosaugos specialistai viešoje erdvėje 
dažniausiai skleidžia savo veiklos interesus atitinkančią informaciją, ja manipuliuoja, ją 
dramatizuoja, ką ir sieksime savo laidose parodyti. 

33 UAB Lrytas 
Rubrika “Karas 
Ukrainoje” www.lrytas.lt 57 0 

Rubrika “Karas Ukrainoje” - išsami informacija apie įvykius Ukrainoje ir jų įtaką Lietuvai. 
Rubrikoje galima apžvelgti susistemintus Ukrainos-Rusijos karo eigos įvykius, remiantis 
turima naujienų portalo lrytas.lt informacija, pagal konkrečią datą ir pasirinktą tematiką. Ši 
retrospektyva leis pažvelgti, kaip rutuliojosi karinis konfliktas, šio konflikto specialistų 
vertinimus ir įtaką Lietuvai karo metu. 

34 UAB Katikauga 

Kiek mažų dalykų 
mes nepastebime, 
akyliau jauskime Mano sodyba 52 0 

Projektas "Kiek mažų dalykų mes nepastebime, gyvenkime kaime". Skatina žmones nusileisti 
ant žemės ir puoselėti vertybes, kurias skiepijo ir vertino mūsų protėviai. Kaip tai pasiekti, 
kaip lėtai judėti, jausti gamtos pokyčius, atrasti kurimo džiaugsmą, suprasti, kad tai išlikimas 
ir artimesnis bendravimas su šeima. 

35 UAB Katikauga 

Mes visi bendri, 
susipažinkime ir 
grožėkimės Sodo spalvos 44 0 

Puoselėti ir kelti visuomenės sąmoningumą, šviesti ir supažindinti su vykstančia sąmonės 
kaita, neleisti kristi į depresijas baisaus karo grėsmės fone.  

36 UAB Alytaus radijas Pilietiškumo dėlionė FM99 - 0 

„Pilietiškumo dėlionė“ - projektas, skatinantis kritinį mąstymą, medijų raštingumą, gebėjimą 
analizuoti informaciją ir atskirti dezinformaciją. Įtraukdami regiono bendruomenę į diskusijas, 
skatinsime pilietinę visuomenę ir jos atsparumą išorinėms grėsmėms, ugdysime atsakingą 
bendruomenę. Bus sukurtos septynios diskusijos skirtingomis temomis, įtraukiant ekspertus ir 
visuomenės atstovus. Diskusijos bus publikuojamos audio, video, tekstu ir prieinamos plačiam 
ratui klausytojų, žiūrovų, skaitytojų. 

37 
UAB „Storyteller 
LT“ 

Miestai auga... bet 
kaip? Žinių radijas - 0 

Lietuvos architektų rūmai (laidos šeimininkai) kviečia įvairių kitų visuomenės grupių atstovus 
ir su jais diskutuoja aktualia miestų plėtros tema. Laidos transliuojamos nacionaliniame 
radijuje (Žinių radijuje) ir toliau platinamos internetiniai ŽR kanalais. Laida skirta eiliniams 
piliečiams, skatins domėtis urbanistinės aplinkos pokyčiais, poveikiu skirtingoms gyvenimo 
sritims, siūlys sprendimus, kaip optimaliai prisitaikyti, kad ateitis virstų naujomis 
galimybėmis, o ne grėsmėmis. 

http://www.lrytas.lt/
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38 
TAPATYBE.LT, 
LTD 

DALELĖ LIETUVOS 
(TV dokumentikos 
programa apie 
Lietuvai reikšmingą 
paveldą užsienyje) Lietuvos ryto televizija - 0 

Programa „Dalelė Lietuvos“ kviečia žiūrovus kartu keliauti per nuo XIX amžiaus lietuvių 
tankiai apgyvendintus kraštus (Šiaurės ir Pietų Ameriką, Australiją, Europą) bei ne tik atrasti 
ir pažinti Lietuvai reikšmingus kultūros paveldo objektus, t.y. daleles „fizinės“ Lietuvos 
svetur, bet ir išgirsti vietos lietuvių pasakojimus, sužinoti apie lietuvių kilmės žmonių 
dramatiškus likimus, t.y. daleles (liet. dalelė – likimas, lemtis). 

39 
UAB ”EMERGING 
MEDIA MARKET” Būti kartu Žinių radijas - 0 

Nuo rudens mokyklos, darželiai turės sudaryti sąlygas vaikams su specialiaisiais poreikiais 
ugdytis artimiausioje ugdymo įstaigoje kartu su savo bendraamžiais. Proceso pradžia – jau čia 
pat, tačiau visuomenėje - daug nežinojimo. Laidose pateiksime informaciją apie specialiųjų 
poreikių vaikus, jų išskirtinumus, galimą mąstymo, jausmų ir elgesio specifiką. Informaciją 
pateiksime per pozityviąją prizmę, skatinančią buvime kartu su specialiųjų poreikių vaikais 
ieškoti ne iššūkių, o naujų galimybių. 

40 VšĮ Tiedu 

Televizinė 
dokumentinė 
apybraiža ,,Oskaras 
Milašius. Vieno 
žmogaus istorija”. Lietuvos ryto televizija - 0 

Dokumentinė apybraiža „Oskaras Milašius. Vieno žmogaus istorija“ atskleidžia pirmojo 
Lietuvos diplomato Prancūzijoje, poeto, filosofo bei vertėjo Oskaro Milašiaus (1877-1939) 
gyvenimo momentus, darbą Lietuvai, asmeninius išgyvenimus, kūrybą, įtaką ir istorinį 
palikimą. Projekte atskleidžiami poeto biografiniai faktai, randami bičiuliams rašytuose 
laiškuose bei socialinis, politinis ir kultūrinis kontekstai. Siekiama puoselėti istorinę atmintį, 
atkurti Lietuvai nusipelniusių žmonių portretus. 

41 
Všį Kūrybinė 
komanda 

Šviečiamoji TV laida 
apie psichikos 
sveikatą LRT - 0 

Žvelk Giliau – socialinė šviečiamoji laida apie psichikos sveikatą, kurioje laidos herojai atvirai 
kalba apie savo arba artimųjų psichikos sveikatos iššūkius, o juos komentuoja/papildo tos 
srities ekspertai (gydytojai-psichiatrai, socialiniai darbuotojai ir pan.). Kiekviena laida kviečia 
žvelgti giliau į mūsų visuomenės psichikos sveikatą, keisti savo ir kitų nusistovėjusį požiūrį į 
psichikos sveikatos sutrikimus, žiūrovai edukuojami jautriausiais ir svarbiausiais psichikos 
sveikatos klausimais. 

42 
UAB ”EMERGING 
MEDIA MARKET” Girdėti gamtą Žinių radijas - 0 

Kad suvoktume ir kad žinotume, ką mums gali lemti dabartiniai klimato pokyčiai, turime 
suprasti jų poveikio gyvajai gamtai mechanizmus. Juos ir nagrinėsime šiame laidų cikle. Su 
ornitologais, ichtiologais, entomologais, zoologais, biologais, ekologais, augalų 
kolekcininkais aiškinsimės, kokiems mūsų šalies augalams ir gyvūnams kyla didžiausias 
pavojus emigruoti ar net išnykti, kodėl būtent jiems, kas daroma ar turėtų būti daroma, kad 
taip nenutiktų ir klimato kaitos poveikis būtų sušvelnintas. 

43 
VšĮ Menų agentūra 
Artscape (Ne)matomi balsai LRT naujienų portalas - 0 

(Ne)matomi žmonės – „Artscape“ tekstų ciklas, kuriame siekiame supažindinti su nematomais 
kūrėjais, prisidedančiais prie Lietuvos kūltūros lauko, iš mažiausiai reprezentuojamų žmonių 
grupių. Projektas projektas stiprins ir plės erdvę dialogui, ”kitokių” žmonių pažinimui ir 
pristatys potencialą, kurį jie gali šie žmonės atnešti vieuomenei. 

44 VšĮ Jugreta 

Internetinė laida 
tėvams ir paaugliams 
”Padėkime augti” www.tv3.lt 

- 0 

Prieš keletą metų kurtos TV laidos ”Padėkime augti” kūrėjai mato didelį laidos potencialą 
naujienų portale, kuris yra vienas pagrindinių tikslinės auditorijos kanalų.Laidoje bus 
kuriamas tėvams ir paaugliams aktualus turinys, padedant atsakyti į aktualius klausimus ir 
prisidedant prie tėvų bei paauglių bendravimo stiprinimo.Transliacija ir straipsniai portale - 
www.tv3.lt. Anonsai - „Power Hit Radio“, „Padėkime augti“ Facebook. Visas turinys bus 
subtitruojamas. 

http://www.tv3.lt/
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45 UAB ,,Vyzdys” 

Mažosios Lietuvos 
(Kaliningrado srt, ir 
Klaipėdos krašto) 
atspindžiai 
bendradarbiaujant 
su šalies K. 
Donelaičio, M. 
Mažvydo, S. 
Rapolionio 
gimnazijomis 
www.mazojilietuva.lt www.mazojilietuva.lt - 0 

Mažosios Lietuvos ( dab. Kaliningrado srt. , Klaipėdos kraštas) paveldo viešinimas 
bendradarbiajant su K. Donelaičio, S. Rapolionio, M. Mažvydo gimnazijomis projektas 
supažindina ir skatina daugiau domėtis, sužinoti apie Karaliaučiaus krašto, lietuvininkų žemių 
praeitį, lietuvių raštijos puoselėtojų gimimo ir kūrybos vietas ir šiandienos lietuvių 
bendruomenių veiklą, jų būklę. 

46 

Lietuvos žurnalistų 
sąjungos Kauno 
apskrities skyrius 

Lietuvos 
žiniasklaidos 
aktualijos, 
patyrimas, trūkumų 
analizė www.kaunozurnalistai.lt - 0 

Ar žurnalistai atlieka savo misiją, kai žiniasklaida transformavosi, tapo verslu, reikia sumokėti 
už portalų publikacijas, neliko respublikinių dienraščių, o socialiniai tinklai pritraukia vis 
daugiau skaitytojų. Akademinės visuomenės ir žiniasklaidos atstovai, ekspertai svarstys, kodėl 
Lietuvoje mažėja pasitikėjimas masinės informacijos priemonėmis, ką reikia daryti , kad 
žmonės gautų teisingą, objektyvią informaciją, komentarus, o žiniasklaida aiškintų 
visuomenei, kuo negalima pasitikėti. 

47 UAB „Gyvenimas“ „Ką pasėsi… Gyvenimas - 0 

Rašysime apie tai, kas svarbu mūsų krašto jaunimui, kuo norisi pasidžiaugti ir dėl ko skauda 
širdį. Kviesime jaunuolius įsitraukti į neformalią veiklą: įgyti bendravimo ir tekstų kūrimo 
patirties, pasimatuoti žurnalisto profesiją. Projekto publikacijos pasitarnaus jaunimo aktualijų 
sklaidai, politikos formavimui, tvirtą vertybinę poziciją turinčio jauno piliečio ugdymui. 
Atsakingai parengtas turinys taps alternatyva virtualiam turiniui, neretai turinčiam neigiamą 
poveikį asmenybės formavimui. 

48 
UAB „Alytaus 
naujienos“ 

Septintasis šeštojo 
miesto stebuklas: 
kalbantys sodai Alytaus naujienos - 0 

Projektas „Septintasis šeštojo miesto stebuklas: kalbantys sodai“ skirtas Dzūkijos sostinės 
sodų bendrijų praeičiai ir dabarčiai. Nuo plynės iki priemiesčio, nuo „socialinės atskirties 
mažinimo vožtuvo” iki išpuoselėtos ramybės oazės. 

49 VšĮ Artnews.lt 

Artnews.lt meno 
naujienos ir 
fotoreportažai www.artnews.lt - 0 

Projekto tikslas yra skleisti profesionalaus vizualaus meno naujienas Lietuvos auditorijai, 
ieškant patrauklių ir novatoriškų priemonių. Prisitaikyti prie augančių ir naujų kultūros 
auditorijų, skatinti jų susidomėjimą vizualiuoju menu pasitelkiant tokias priemones kaip - 
fotoreportažai, meno naujienų ir aktualijų straipsniai, renginių kalendorius. 

 


